
BOE núm. 66 Lunes 17 marzo 2008 3357

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Iluminación. Ilumina-

ción de cuatro enlaces. Carreteras A-8 y A-66. Autovía 
del Cantábrico y Autovía de la Plata, p.k. varios. Tramos: 
Tremañes, Serin, Tabaza y Lugones». Provincia de 
Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 189 de 08 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.099.610,87 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de enero de 2008.
b) Contratista: Acanto Instalaciones y Montajes 

Eléctricos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.576.807,75 €.

Madrid, 31 de enero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P.D. Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04. El Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras: Fdo. Al-
fredo González González. 

 12.754/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Modificación de taludes en la N-120, p.k. 
532,000 al p.k. 540,000. Tramo: Monforte - L.P. 
Ourense». Provincia de Lugo. Exp. 33-LU-3950; 
51.189/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-LU-3950; 51.189/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Modifi-

cación de taludes en la N-120, p.k. 532,000 al p.k. 
540,000. Tramo: Monforte - L.P. Ourense». Provincia de 
Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 189 de 08 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 409.384,33 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de febrero de 2008.
b) Contratista: Aopil, S.A. (50 %) y Obras y Cons-

trucciones Dios, S.A. (50 %) en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 323.208,92 €.

Madrid, 22 de febrero de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación (P.D. Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04. El Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras: Fdo. 
Alfredo González González. 

 12.755/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Instalación de barrera de seguridad para 
protección de obstáculos. A-30, A-91, N-301a y 
N-332a. Tramos: Varios, pp.kk. varios». Provin-
cia de Murcia. Exp. 33-MU-5470; 51.218/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-MU-5470; 51.218/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Instala-

ción de barrera de seguridad para protección de obstácu-
los. A-30, A-91, N-301a y N-332a. Tramos: Varios, 
pp.kk. varios». Provincia de Murcia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
227, de 21 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 342.299,37 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2008.
b) Contratista: Audeca, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 240.533,77 €.

Madrid, 28 de febrero de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación (P.D. Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04. El Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, 
Fdo.: Alfredo González González. 

 12.756/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía del 
Cantábrico, A-8. Tramo: Pendueles-Llanes». 
Provincia de Asturias. EXP.12-O-5310.A;54.16/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 12-O-5310.A;54.16/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía del Cantábrico, 

A-8. Tramo: Pendueles - Llanes». Provincia de Asturias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 244, de 11 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 82.244.832,83 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 06 de febrero de 2008.
b) Contratista: Construcciones y Promociones Co-

prosa, S. A. (50%) y Puentes y Calzadas Infraestructuras, 
S. L. U. (50%) en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 58.640.565,00 €.

Madrid, 11 de febrero de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolucio-
nes de 4 de junio de 1996 y 28 de abril de 2004, BOE de 
6 de junio de 1996 y de 30 de abril de 2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 12.757/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Estructuras. 
Reparación del puente sobre el río Guadiana en 
la N-401, p.k. 179,300». Provincia de Ciudad 
Real. Exp. 38-CR-3190;51.197/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 38-CR-3190;51.197/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Estructuras. Reparación 

del puente sobre el río Guadiana en la N-401, p.k. 
179,300». Provincia de Ciudad Real.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 216, de 8 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 308.345,49 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de febrero de 2008.
b) Contratista: Freyssinet, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 252.072,44 €.

Madrid, 26 de febrero de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 12.758/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial (preventiva). Instalación de barreras de segu-
ridad y balizamiento en las carreteras N-320 y 
N-320a, pp.kk. varios». Provincia de Guadalaja-
ra. EXP.33-GU-2930;51.198/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-GU-2930;51.198/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial (preven-

tiva). Instalación de barreras de seguridad y balizamiento 
en las carreteras N-320 y N-320a, pp.kk. varios». Provin-
cia de Guadalajara.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 191, de 10 de agosto de 2007.



3358 Lunes 17 marzo 2008 BOE núm. 66

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 689.721,57 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2008.
b) Contratista: Tevaseñal, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 472.873,00 €.

Madrid, 14 de febrero de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 12.759/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Construcción de aceras en San Justo, Coedo 
y zona Oeste de la travesía de El Barco de Val-
deorras, en N-536, p.k. 33,800 al 52,000. Tramo: 
El Barco de Valdeorras». Provincia de Ourense. 
EXP.33-OR-4030; 51.168/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-OR-4030; 51.168/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Cons-

trucción de aceras en San Justo, Coedo y zona Oeste de la 
travesía de El Barco de Valdeorras, en N-536, p.k. 33,800 
al 52,000. Tramo: El Barco de Valdeorras». Provincia de 
Ourense.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 174, de 21 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.720.991,59 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Obras, Caminos y Asfaltos, S. A. 

(O.C.A.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.051.525,86 €.

Madrid, 14 de enero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 12.760/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Sustitución y adecuación de barreras de segu-
ridad a la normativa vigente. Pp.kk. varios. Carre-
teras: varias». Provincia de Burgos. EXP.33-BU-
4270;51.206/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-BU-4270;51.206/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Sustitu-

ción y adecuación de barreras de seguridad a la normati-
va vigente. Pp.kk. varios. Carreteras: varias». Provincia 
de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 218, de 11 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.582.202,10 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 07 de febrero de 2008.
b) Contratista: Señalizaciones y Balizamientos la 

Castellana, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.310.854,44 €.

Madrid, 11 de febrero de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 12.761/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Reordenación de accesos y acondiciona-
miento de intersecciones en la N-630, de Gijón a 
Puerto de Sevilla mediante glorietas entre el p.k. 
474,5 y el 475,6. Tramo: Plasencia». Provincia de 
Cáceres. EXP.33-CC-3270;51.217/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-CC-3270;51.217/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Reorde-

nación de accesos y acondicionamiento de intersecciones 
en la N-630, de Gijón a Puerto de Sevilla mediante glo-
rietas entre el p.k. 474,5 y el 475,6. Tramo: Plasencia». 
Provincia de Cáceres.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 227, de 21 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.294.283,08 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de febrero de 2008.
b) Contratista: Construcciones Araplasa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.785.620,00 €.

Madrid, 15 de febrero de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 12.763/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Acondiciona-
miento de la Carretera N-260. Tramo: Castejón 
de Sos - Congosto del Ventamillo. Pp.kk. 385,500 
al 388,700». Provincia de Huesca. EXP.20-HU-
6020; 51.221/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 20-HU-6020; 51.221/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Acondicionamiento de 

la Carretera N-260. Tramo: Castejón de Sos - Congosto 
del Ventamillo. Pp.kk. 385,500 al 388,700». Provincia de 
Huesca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 192, de 11 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 9.942.081,25 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Copisa Constructora Pirenaica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.329.342,81 €.

Madrid, 14 de enero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 12.764/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Estructuras. 
Reparación de daños en el puente sobre el río 
Nalón (N6340100) situado en el p.k. 418,550 de 
la N-634». Provincia de Asturias. EXP.38-O-
5220; 51.156/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 38-O-5220; 51.156/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Estructuras. Reparación 

de daños en el puente sobre el río Nalón (N6340100) si-
tuado en el p.k. 418,550 de la N-634». Provincia de 
Asturias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
161, de 6 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 328.633,85 €.


